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Stadt
Europa
Amsterdam
Athen ...

Barcelona.
Belgrad..
Berlin (West).

Berlin (OSt) ..occcovvervvenee

Birmingham

Brissel ..
Budapest
Bukarest.
Charkow...
Dnjepropetrowsk.
Donezk

Erewan..

Kopenhagen
Kuibyschew.
Leeds ....coovinininiiniiis

Leningrad
Lissabon..
Liverpool ...

Marseill
Minsk
Moskau.
Minchen..

Newecastle upon Tyne

Land

Niederlande .
Griechenland
Spanien.
Jugoslawien.
Bundesrepublik
Deutschland..........
Deutsche Demokra-
tische Republik .
Grofbritannien und
Nordirland.
Belgien
Ungarn....
Ruménien
Sowjetunion
Sowijetunion.
Sowjetunion .
Sowjetunion .
Grof3britannien und
Nordirland.
Sowjetunion
Bundesrepublik
Deutschland.
Turkei
Sowjetunion
Danemark..
Sowjetunion. .
GroRbritannien und
Nordirland.
Sowjetunion
Portugal .
Grofbritannien und
Nordirland............
Grof3britannien und
Nordirland
Frankreich
Spanien
Italien.. .
Grof3britannien und
Nordirland
Frankreich
Sowjetunion
Sowjetunion.
Bundesrepubli

Grof3britannien und

Nordirland............
Odessa. Sowjetunion
Paris.. Frankreich
Porto . Portugal .
Prag oo Tschechoslowakei .
Rom Italien
Rotterdam Niederlande............
Sheffield GroRbritannien und

Stockholm
Swerdlowsk

Nordirland
Bulgarien....
Schweden.
Sowijetunion
Sowjetunion
Italien

Sowjetunion ............

Warschau Polen

WieN i Osterreich ..............
Afrika

Abidjan.........cooceriinnnne

Accra G

Addis Abeba. Athiopien.
Alexandrien Agypten

Algier...
Casablanca

Fulnoten siehe S. 639.

Algerien

Senegal

Jahr

1980
1981
1981
1981

1981

1980

1981
1981
1981
1980
1981
1981
1981
1981

1981
1981

1981
1980
1981
1980
1981

1981
1981
1981

1981

1981
1975
1981
1981

1980
1975
1981
1981

1981
1981

1980
1981
1981
1981
1980
1981
1980

1980
1980
1981
1981
1981
1981
1981
1980
1981

1980
1980
1979
1980
1980
1980
1980

Internationale Ubersichten

3.2 Millionenstadte der Erde

Stadt.
Stadt- Agglo-
gebietl) mera-
tion2)
Bevolkerung
in 1 000
717 1015
3016
1753
1145 1 580
1890
1153
920 2 244
1 000
2 064
1754 1861
1 485
1 100
1 040
1 055
762 1713
1 367
1 640
2773 4 871
2 248
649 1 3823)
1238
449 1 676
4 156 4 676
812 2 062
510 1127
2 497 6 696
LI 1153
3 159
1 649
474 2 636
1 005
1333
8 015 8 203
1294
1213
287 1152
1072
2 001 10 117«)
329 1 556
1182
2 922
1018
544 1 303
1 057
646 1391
1239
1 095
1 136
1 009
1577
1517
1 500
1176 1 575
1179
3000
3250
2173
1048

Stadt

Johannesburg
Kairo
Kapstadt.
Khartum.
Kinshasa .
Lagos
Tripolis.

Baltimore
Belém
Belo Horizon
Bogota
Boston
Brasilia.
Buenos
Buffalo
Cali

Caracas
Chicago
Cincinna
Cleveland.
Columbus.
Curitiba
Dallas.

Fortaleza .
Fort Lauderdale
Guadalajara......
Guatemala-Stadt

Land

Agypten
Sudafrika
Agypten
Sudafrika
Sudan .
Zaire
Nigeri
Libyen
Tunesien

Vereinigte Staaten .

Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten . .
Brasilien

Kolumbien
Vereinigte Staaten .
Brasilien

Vereinigte Staaten
Kolumbien

Venezuela...
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten . .
Brasilien..................
Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten .
Brasilien...................
Vereinigte Staaten .
Mexiko....
Guatemala

Guayaquil........ccocoeveinn Ecuador

Havanna Kuba

Houston, Vereinigte Staaten .
Indianapolis Vereinigte Staaten .
Kansas City. Vereinigte Staaten .
Lima Peru

Los Angeles Vereinigte Staaten .
Medellin....... Kolumbien

Mexiko-Stadt
Miami.
Milwaukee
Minneapolis
Monterrey
Montevideo
Montreal
Nassau-Suffolk .
Netzahualcdyotl
Newark .......
New Orleans
New York....
Nova Igua™u
Philadelphia
Phoenix
Pittsburgh
Portland

Rio de Janeiro
Riverside .
Sacramento
Salvador.
San Diego
San Francisco
San Jose...
San Juan ...
Santiago de Chile
Santo Domingo.
Sédo Paulo

Toronto
Vancouver
Washington

Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Mexiko....

Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten . .
Brasilien...................
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten .
Brasilien..................
Brasilien..
Brasilien. .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Brasilien. .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten .
Puerto Rico5) ..........

Chile .o
Domin. Republik . . .
Brasilien..................

Vereinigte Staaten .
Vereinigte Staaten . .
Vereinigte Staaten .
Kanada
Kanada .
Vereinigte Staaten . .

Jahr

1976
1980
1980
1980
1979
1977
1980
1981
1978

1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1979
1980
1980
1979
1980
1980
1980
1979
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1979
1980
1978
1980
1979
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1978
1980

Stadt.
Stadt- Agglo-
gebietl) mera-
tion2)
Bevdlkerung
in 1 000
1247
1441
5 500 14 206
1108
1200
2710 4166
1 000
1 100
222 1 932
425 2 030
787 2174
934 1 000
1775 2 535
4 080
563 2763
1177
2 908 10 796
358 1243
1318
3 500
3 005 7 102
385 1401
574 1 899
565 1 093
1 026 1441
904 2975
568 1 620
1203 4 353
1309 1581
270 1014
1 906
1 100
1 200
1987
1 594 2 905
701 1167
448 1327
5 000
2 967 7 478
1519
15 000
347 1 626
636 1397
371 2114
1 065
1299
2823
2 606
2331
329 1 965
557 1187
7071 9 120
1 095
1 688 4 717
765 1 508
424 2 264
366 1242
1126 2232
1 205 2 346
5093 9 019
378 1 557
276 1014
1 501 1 766
876 1 862
679 3253
637 1295
425 1 087
4 314
1241
8 491 12 578
494 1 607
453 2 355
272 1 569
2 850
1173
638 3060



